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باشگاه خبرنگاران جوان - کیانو ریوز بازیگر فیلم سینمایی »جان ویک« در مراسم کنفرانس خبری E3 که مربوط به بازی های 
رایانه ای است، شرکت و حضور جدیدش در یکی از پرطرفدارترین بازی ها به نام »سایبرپانک ۲۰۷۷« را تأیید کرد. این بازی 
در ۲۸ فروردین ۹۹ برای کنسول های بازی منتشر می شود. کیانو ریوز این روزها »جان ویک 3« را روی پرده سینماها دارد.

 حضور کیانو ریوز 
در یک بازی رایانه ای

...چهره ها و خبر ها
مصطفی کیایی این روزها مشغول تکمیل 
آخرین مراحل فنی فیلم کمدی جدیدش 
به نام »مطرب« است تا آن را بــرای اکران 

ــان مــوســی پــور  ــ ــاده کــنــد. آرم ــ  آم
آهنگ سازی این فیلم را برعهده 

گرفته است.

طناز طباطبایی در فصل تابستان با فیلم 
»روسی« روی پرده سینماها حضور خواهد 
داشت. این فیلم مضمونی اجتماعی دارد 
و امیر آقایی، صابر ابر، میلاد 
ــران تفتی  ــام ــرام و ک ــی م ک

بازیگران آن هستند.

کامبیز دیرباز از امروز با سری دوم مسابقه 
»رالی ایرانی« به کارگردانی آرش معیریان، 

خانگی  نــمــایــش  شــبــکــه  در 
حضور دارد. او این شب ها 
سریال »گاندو« را از شبکه 3 

در حال پخش دارد.

داریوش فرضیایی برای آموزش بازیگری به 
کودکان، به جمع مدرسان مدرسه مجازی 
»شگفت انگیزان« اضافه شده است. فاطمه 
معتمد آریا نیز به عنوان 
مدرس آموزش بازیگری 
در ایــن آکــادمــی حضور 

دارد.

ندا جبرائیلی به زودی با فیلم »کارت پرواز« 
که در گروه هنروتجربه اکران خواهد شد، 

به سینما مــی آیــد. او به تازگی 
سریال »برادرجان« را ساخته 
محمدرضا آهنج، روی آنتن 

شبکه 3 داشت.

...سینمای جهان

اسپیلبرگ سریال موبایلی می سازد

استیون اسپیلبرگ در حال نوشتن سریالی 
گوشی های  در  تماشا  مختص  ترسناک 

هوشمند برای کمپانی »کوییبی« است.
به گزارش مهر، جفری کاتزنبرگ تهیه کننده 
این سریال گفت: »استیون اسپیلبرگ آمد 
و گفت یک داستان خیلی ترسناک دارم و 
می خواهم آن را بسازم.« گفته شده اسپیلبرگ 
یک درخواست غیرمعمول هم دارد و این که 
تماشاگران تنها بتوانند این برنامه را پس از نیمه 
شب ببینند! کاتزنبرگ با کمک مهندسانش 

تلاش دارد تا این ایده را عملی کند.

شروع ناامیدکننده »مردان ایکس«

جدیدترین فیلم از مجموعه »مردان ایکس« 
با فروش 33 میلیون دلاری، رکورد کمترین 
فروش آغازین این سری فیلم اکشن در آمریکا 
را به نام خود ثبت کرد. به گزارش ایسنا، این 
فیلم به کارگردانی سیمون کینبرگ، به رغم 
سینماهای  در  ناامیدکننده  بسیار  ــروش  ف
آمریکا، در گیشه بین الملل نمایش بهتری 
ــت و ۱۰۷ میلیون دلار در ۵3 کشور  داش
فروخت. با این حساب مجموع فروش جهانی 
فیلم در نخستین هفته اکران به ۱۴۰ میلیون 
دلار رسید. این فیلم دنباله ای بر فیلم »مردان 

ایکس: آپوکالیپس« محسوب می شود.

 دوئل بودجه ای سازندگان 
»معمای شاه«  و »از یاد رفته ها«

گروه سینما و تلویزیون - اظهارنظر سازندگان 
دو سریال تاریخی »از یادها رفته« و »معمای شاه« 
باعث به وجود آمدن جنگی لفظی درباره کیفیت و 
هزینه های این دو سریال شده است. عباس نعمتی، 
سرپرست نویسندگان و مشاور پروژه »از یادها رفته« 
روز شنبه در گفت وگویی مفصل با مهر، از کیفیت 
و هزینه های این سریال دفاع کرد. او در بخشی 
از صحبت های خود برآورد سریال رمضان شبکه 
یک را دقیقه ای پنج میلیون تومان دانسته و گفته به 
دلیل طولانی شدن پروژه و بالا رفتن هزینه ها، به 

دقیقه ای ۱۰ میلیون تومان رسیده است.

هزینه عجیب برای »معمای شاه«	 
نکته مهم صحبت های عباس نعمتی، اشاره اش 
به بودجه تولید سریال »معمای شاه« است که 
به ادعــای وی، با بودجه دقیقه ای 3۰ میلیون 
تومان ساخته شده است. می دانیم این رقم برای 
سریال های عظیمی چون »مختارنامه« هم بسیار 
بالاست؛ زیرا هر دقیقه از سریال »مختارنامه« با آن 
پروداکشن عظیم، حدود هشت میلیون و 3۰۰ 
هزار تومان آب خورده بود! سرپرست نویسندگان 
»از یادها رفته« در صحبت های خود، استاندارد 

سریال های سازمان صداوسیما را در حدود سال 
۹۲ )شــروع تولید »معمای شــاه«( دقیقه ای دو 
میلیون تومان دانسته بود. این در حالی است که 
انتقادهای جدی در همان زمان به کیفیت سریال 
»معمای شاه« وارد شد و طبعاً از آن هزینه های 

سنگین، این کیفیت پایین مورد انتظار نبود.

پاسخ تهیه کننده »معمای شاه«	 
دیروز تهیه کننده سریال »معمای شاه« اعداد 
مطرح شده دربــاره این سریال را رد کرد. علی 
لدنی در گفت وگو با فارس، مجموع هزینه های 
سریال »معمای شاه« را ۵۴ میلیارد تومان اعلام 
کرد و گفت: »از این رقم حدود ۱۶ میلیارد تومان 
هزینه ساخت دکورهای ماندگار نظیر خانه دکتر 
وزیری، خیابان انقلاب، سردر دانشگاه تهران، 
حلبی آباد، میدان شهدا و... شد که هنوز هم 
پابرجا هستند و همین سریال »از یادها رفته« هم 
از برخی از این دکورها استفاده کرده بود.« طبق 
۴۰۰۰ دقیقه ای  صحبت های لدنی، سریال 
»معمای شاه« با بــرآورد دقیقه ای ۱۰ میلیون 
تومان ساخته شده و این رقم هم به ادعای وی 

مناسب این سریال بوده است.

با اصلاح رویه گزارشگران ورزشی در صداوسیما

معادل فارسی اصطلاحات فرنگی 
همه گیر می شوند

اگــر ایــن شب ها ســری به شبکه 3 یا ورزش 
سیما زده باشید، احتمالًا گذرتان به مسابقات 
والیبال لیگ ملت ها افتاده است که از اولین 
روز برگزاری، از این دو شبکه روی آنتن رفته 
و مطابق معمول با استقبال ورزش دوستان 
مواجه شده است. آن چه در پوشش تلویزیونی 
ایــن مسابقات اتفاق افــتــاده و پیشتر دیده 
نمی شد، استفاده درست و به جای گزارشگران 
از واژگان فارسی به جای فرنگی است که به 

طور جدی مورد توجه قرار گرفته است.
به خاطر داریــد رهبر معظم انقلاب اواخــر 
اردیبهشت امسال، در دیدار با شاعران جوان 
و استادان زبان و ادب فارسی از وضعیت زبان 
فارسی در شبکه های تلویزیونی انتقاد کردند 
و گفتند: »من از صداوسیما گله مندم، به دلیل 
این که به جای ترویج زبان صحیح و معیار و زبان 
صیقل خورده و درست، گاهی زبان بی هویت و 
تعابیر غلط و بدتر از همه تعابیر خارجی را ترویج 
می کند. انتشار فلان لغت فرنگی یک مترجم یا 
نویسنده از تلویزیون، موجب عمومی شدن آن 
لغت و آلوده شدن زبان به زواید مضر می شود.« 

بلافاصله بعد از این 

گلایه، علی عسکری رئیس صداوسیما در 
دستوری در این باره نوشت: »علاوه بر مرکز 
نظارت و ارزیابی سازمان که پیش از این مقرر 
شده بود به صورت روزانه گزارشی از عملکرد 
مجریان در رعایت زبــان فارسی تدوین و به 
مسئولان شبکه ها ابلاغ کند، شورای تخصصی 
مجریان باید بر مبنای این گزارش نظام تشویقی 
و تنبیهی دقیقی برای مجریان در این زمینه 

طراحی و به فوریت آن را اجرا کند.«
عــلاوه بر استفاده مجری ها و گزارشگران 
ــان فارسی به جای کلمات  ــی از واژگ ورزش
فرنگی، آن چه مایه امیدواری و مسرت است، 
شیوه برخورد اهالی تلویزیون با این واژگان 
است. در حالی که پیشتر شاهد شوخی )یا 
حتی گاهی تمسخر( معادل فارسی تعابیر 
فرنگی از زبان چهره های تلویزیونی بودیم، در 
شرایط کنونی این گونه نیست. معادل های 
فارسی اصطلاحات ورزشی مانند »دست« به 
جای »ست«، در زبان جا افتاده اند و از آن جا که 
غالباً خوش آوا نیز هستند، به تدریج همه گیرتر 
ــان  ــه پـــاســـداری از زب ــی شــونــد و ب م
یاری  فارسی 

می رسانند.


